
Dziennik Ustaw Nr 137 — 11125 — Poz. 922

 

Na podstawie art. 43 ust. 4a ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. — Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, 
poz. 2019, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji w gminie lub na obsza-
rach gmin.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o działce 
budowlanej, rozumie się przez to działkę budowlaną 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717, z późn. zm.3)).

§ 3. 1. Podstawę wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji stanowią:

1)  studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy;

2)  miejscowe plany zagospodarowania przestrzenne-
go;

3)  decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu  
publicznego;

4)  wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych.

2. Obszar i granice aglomeracji wyznacza się, 
uwzględniając zasięg sieci kanalizacyjnych dla ścieków 
komunalnych zakończonych oczyszczalniami ścieków 
komunalnych, zwanych dalej „systemem kanalizacji 
zbiorczej”, przy czym do tej samej aglomeracji należą 
tereny obsługiwane przez sieć kanalizacyjną oraz tere-
ny, na których planuje się budowę takiej sieci, wyzna-
czone w dokumentach, o których mowa w ust. 1.

3. Granica aglomeracji powinna przebiegać wzdłuż 
zewnętrznych granic działek budowlanych skanalizo-
wanych lub przewidzianych do skanalizowania.

4. Przy wyznaczaniu obszaru aglomeracji bierze 
się pod uwagę, że realizacja sieci kanalizacyjnej na 
obszarze aglomeracji z doprowadzeniem do oczysz-
czalni ścieków powinna być uzasadniona finansowo 
i technicznie, przy czym wskaźnik długości sieci obli-
czany jako stosunek przewidywanej do obsługi przez 
budowany system kanalizacji zbiorczej liczby miesz-
kańców aglomeracji i niezbędnej do realizacji długoś-
ci sieci kanalizacyjnej (łącznie z kolektorami i przewo-
dami tłocznymi doprowadzającymi ścieki do oczysz-
czalni) nie może być mniejszy od 120 mieszkańców 
na 1 km sieci.

5. Przepisu ust. 4 nie stosuje się, w przypadku gdy 
sieć kanalizacyjna będzie zlokalizowana na terenie:

1)  o przynajmniej jednoprocentowym średnim spad-
ku w kierunku istniejącej lub przewidywanej 
oczyszczalni ścieków, na którym planuje się, przy 
zastosowaniu grawitacyjnego systemu odbioru 
ścieków, budowę nowej sieci, optymalnej z uwagi 
na możliwe rozwiązania techniczne, sposób zagos-
podarowania terenu, wpływ na środowisko oraz 
uwarunkowania ekonomiczne;

2)  stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny 
ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośred-
niej;

3)  obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądo-
wych;

4)  objętym przynajmniej jedną formą ochrony przy-
rody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1220, z późn. zm.4)) lub obszaru mającego 
znaczenie dla Wspólnoty, znajdującego się na  
liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy.

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, przy wy-
znaczaniu obszaru aglomeracji bierze się także pod 
uwagę opłacalność realizacji sieci kanalizacji komu-
nalnej na terenach określonych w ust. 5, przy czym 
wskaźnik długości sieci obowiązujący na tych tere-
nach nie może być mniejszy od 90 mieszkańców  
na 1 km sieci.

§ 4. 1. Sejmik województwa, przystępując do wy-
znaczenia obszaru i granic aglomeracji o równoważ-
nej liczbie mieszkańców powyżej 2 000 położonej 
w gminie lub na obszarach gmin, występuje z wnios-
kiem do zainteresowanych gmin o przedstawienie 
w wyznaczonym terminie propozycji planu aglomera-
cji, przygotowanej z wykorzystaniem dokumentów, 
o których mowa w § 3 ust. 1.

922

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 1 lipca 2010 r.

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządo-
wej — środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra  
Środowiska (Dz. U. Nr 216, poz. 1606).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, z 2006 r. 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, 
poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, 
Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 
i Nr 231, poz. 1704, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1664 
oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 253 i Nr 96, poz. 620.

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, 
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r. 
Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413 
oraz z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, 
poz. 675, Nr 119, poz. 804 i Nr 130, poz. 871.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, 
poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804.



Dziennik Ustaw Nr 137 — 11126 — Poz. 922

 

2. Propozycja planu aglomeracji obejmuje:

1)  część graficzną zawierającą:

a)  oznaczenie granic obszaru objętego lub przewi-
dzianego do objęcia zasięgiem systemu kanali-
zacji zbiorczej gminy lub jej obszaru współtwo-
rzącego aglomerację na mapie w skali 1:10 000, 
a w przypadku jej braku — w skali 1:25 000,

b)  oznaczenie przez gminę znajdujących się na jej 
terenie oczyszczalni ścieków komunalnych, do 
których odprowadzane są ścieki komunalne,

c)  oznaczenie granic administracyjnych zgodne 
z danymi z państwowego rejestru granic,

d)  oznaczenie granic stref ochronnych ujęć wody 
obejmujących tereny ochrony bezpośredniej 
i tereny ochrony pośredniej,

e)  oznaczenie granic obszarów ochronnych zbior-
ników wód śródlądowych,

f)  oznaczenie granic terenów objętych formami 
ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub ob-
szarów mających znaczenie dla Wspólnoty, znaj-
dującego się na liście, o której mowa w art. 27 
ust. 1 tej ustawy,

g)  określenie skali planu w formie liczbowej i linio-
wej;

2) część opisową zawierającą:

a)  informację o długości i rodzaju istniejącej oraz 
planowanej sieci kanalizacyjnej, o liczbie miesz-
kańców i turystów w sezonie turystyczno-wypo-
czynkowym obsługiwanych przez tę sieć oraz 
oczyszczalnię ścieków,

b)  opis gospodarki ściekowej zawierający:

—  informację o średniej dobowej ilości ścieków 
komunalnych powstających na terenie gmi-
ny oraz ich składzie jakościowym,

—  informację o ilości i składzie jakościowym 
ścieków przemysłowych odprowadzanych 
przez zakłady do systemu kanalizacji zbior-
czej,

—  informację o zakładach, których podłączenie 
do systemu kanalizacji zbiorczej jest plano-
wane,

—  uzasadnienie określonej dla aglomeracji rów-
noważnej liczby mieszkańców,

c)  informację o strefach ochronnych ujęć wody 
obejmujących tereny ochrony bezpośredniej 
i tereny ochrony pośredniej zawierającą ozna-
czenie aktu prawa miejscowego lub decyzji 
ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy 
i ograniczenia obowiązujące na tych terenach,

d)  informację o obszarach ochronnych zbiorników 
wód śródlądowych zawierającą oznaczenie aktu 
prawa miejscowego ustanawiającego te obsza-
ry oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązu-
jące na tych obszarach,

e)  informację o formach ochrony przyrody zawie-
rającą nazwę formy ochrony przyrody oraz 
wskazanie aktu prawnego uznającego określo-
ny obszar za formę ochrony przyrody.

3. Propozycja planu aglomeracji może być sporzą-
dzona z wykorzystaniem urzędowych map topogra-
ficznych.

4. Zweryfikowana przez sejmik województwa pro-
pozycja planu aglomeracji podlega w dalszej kolejnoś-
ci uzgodnieniu i zaopiniowaniu, zgodnie z art. 43 
ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. — Prawo wod-
ne.

§ 5. Do spraw o wyznaczenie obszaru i granic aglo-
meracji, w części dotyczącej zawartości propozycji 
planu aglomeracji, wszczętych przed dniem wejścia 
w życie rozporządzenia, a niezakończonych decyzją 
ostateczną, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Środowi-
ska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wy-
znaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 283, 
poz. 2841 oraz z 2006 r. Nr 199, poz. 1468).

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: A. Kraszewski


		2010-07-29T19:42:17+0200
	Grzegorz Paczowski




